
Kształcenie : 
 

Studia : 
 

Uniwersytet Łódzki 
Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny 
Uniwersytetu Łódzkiego 90-255 Łódź, ul. P.O.W. 
3/5 tel. +48 42 635 5356 e-mail: 
dziekes@uni.lodz.pl  
Wydział Zarządzania  
90-237 Łódź 
Ul. Matejki 22/26 
Finanse i rachunkowość. Studia II stopnia.  

Społeczna Akademia Nauk  
ul. Sienkiewicza 9, 90-113 Łódź 
tel. 042 664 66 66, fax. 042 636 55 32 
ul. Kili ńskiego 98, 90-011 Łódź 
tel. 042 676 25 29 
e-mail: uczelnia@spoleczna.pl 
Finanse i rachunkowość, studia I stopnia. 
 
 
Społeczna Akademia Nauk w Łodzi 
Wydział w Radomsku 
ul. Narutowicza 12  97-500 Radomsko  
 email biuro: radomsko@spoleczna.pl 
telefon stacjonarny  - 44 788 47 47 
Finanse i rachunkowość, Studia podyplomowe 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

oraz oddziałach : 
 

w  Piotrkowie Trybunalskim :  
 

ul. Starowarszawska 4, 97-300 Piotrków Tryb. 
tel. 42 60 30 225, 60 30 273 

 

w  Sieradzu : 
 

ul. 3 Maja 7, 98-200  Sieradz 
tel. 43 822 81 84, 822 81 86 

 

w  Skierniewicach : 
 

ul. Jagiellońska 28, 96-100  Skierniewice 
tel. 46 833 39 74, 833 36 50 

 

 
 
 
 

 

 

Specjalista do spraw 
rachunkowości 

Klasyfikacja Zawodów i Specjalności : 241103 
 

 
 
 
 

Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi  
Centrum Informacji 

i Planowania Kariery Zawodowej 
 

Sieradz 2012 
 
 

Więcej informacji                 
o zawodzie znajdziesz w : 

Centrum Informacji 
i Planowania  Kariery Zawodowej 

w Łodzi 
ul. Wólczańska 49, 90-608  Łódź 

tel. 42 60 30 225, 60 30 273 
 



Do głównych zadań specjalisty do spraw 
rachunkowości należy organizowanie  
rachunkowości w przedsiębiorstwie i instytucji, 
dokumentowanie zmian wartości majątku, 
księgowanie operacji gospodarczych, dokonywanie 
rozliczeń finansowych, prowadzenie rachunku 
kosztów i wyników, sporządzanie sprawozdań 
finansowych. 
 

Zadania zawodowe : 
 

• zarządzanie finansami firmy 
• nadzór, planowanie i kontrola działalności 

zgodnie z zachowaniem zasad rachunkowości 
oraz tajemnicy przedsiębiorstwa 

• badanie sprawozdań finansowych 
• interpretacja przepisów z zakresu działalności 

gospodarczej 
• sporządzanie raportów o sytuacji finansowej 

firmy, 
 
Źródło 
http://zielonalinia.gov.pl/default.aspx?docId=2071&dictword=972  
data dostępu 20 kwietnia 2012 

 
 

Warunki podj ęcia pracy w zawodzie : 
 
Rynek pracy specjalisty do spraw rachunkowości 
staje się coraz  bardziej wyspecjalizowany, co 
wiąże się z koniecznością uzyskiwania 
dodatkowych uprawnień i licencji. Wymagania są 
uzależnione w dużym stopniu od wielkości              
i struktury  przedsiębiorstwa. W małych firmach 
specjalista do spraw rachunkowości  musi 
wykazywać się znajomością  zagadnień   
finansowo-księgowych, które  może zdobyć 
uczestnicząc        w odpowiednich kursach                 
i szkoleniach. Nie wymagane jest posiadanie 

wyższego wykształcenia. Natomiast w dużych firmach 
oraz w przypadku prowadzenia działalności usługowej 
praca specjalisty do spraw rachunkowości wymaga 
kwalifikacji na poziomie wyższym, najlepiej 
ekonomicznym bądź prawniczym, oraz znajomości 
rachunkowości  zarządczej  i komputerowych systemów 
wspomagających zarządzanie. Coraz popularniejsze staje 
się ukończenie ACCA – międzynarodowego kursu           
z finansów   i rachunkowości menedżerskiej. Zawód 
księgowego można wykonywać mając wykształcenie 
średnie ekonomiczne. Należy jednak pamiętać, iż 
usługowe prowadzenie ksiąg rachunkowych wiąże się                     
z koniecznością posiadania przez księgowego 
odpowiedniej licencji Ministerstwa Finansów. 
Doradztwo podatkowe jest czynnością, która może być 
wykonywana wyłącznie przez osoby uprawnione, a więc 
wpisane na listę doradców  podatkowych.  Zdobycie 
specjalistycznych uprawnień wymagane jest również 
wobec biegłego rewidenta.  
 

Źródło; http://www.wup.pl/files/content/zawod50.pdf data dost. 20.04.2012 

Wymagania psychofizyczne : 
 

Od specjalisty do spraw rachunkowości wymaga się 
między innymi spostrzegawczości, logicznego  
rozumowania, koncentracji i podzielności uwagi, 
uzdolnień rachunkowych, zamiłowania do ładu                
i porządku, cierpliwości, dokładności, samodzielności, 
uczciwości, wytrwałości, odpowiedzialności, potrzeby 
samodoskonalenia, odporności na działanie pod presją 
czasu i zdolności do pracy w zespole 
 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu : 
 

Praca specjalisty do spraw rachunkowości, jeżeli chodzi 
o wysiłek fizyczny należy do prac lekkich. Na tym 

stanowisku wymagany jest dobry wzrok, ponieważ 
sporządzając np. analizy finansowe specjalista do 
spraw rachunkowości posługuje się komputerem,       
a więc przeciwwskazaniem mogą być wady wzroku 
nie poddające się korekcji.  Istnieje możliwość 
zatrudnienia osób niepełnosprawnych                        
z niedowładem kończyn dolnych lub poruszających  
się na wózkach inwalidzkich, natomiast          
przeciwwskazaniem do wykonywania zawodu są 
choroby psychiczne. 
 

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

O możliwości zatrudnienia z zawodzie decydują 
kwalifikacje kandydata na pracownika oraz jego 
doświadczenie zawodowe. Z tego względu nie 
występują żadne utrudnienia w zatrudnianiu osób 
starszych, jeżeli oczywiście spełniają kryterium 
posiadania odpowiednich kwalifikacji. Specjaliści 
do spraw rachunkowości pełnią w firmie bardzo 
odpowiedzialne funkcje m.in.  dyrektorów 
finansowych, głównych księgowych, biegłych 
rewidentów,  analityków finansowych, doradców 
podatkowych, audytorów  wewnętrznych itp. 

 

Płace: 

W Polsce 25% osób zatrudnionych na tym  
stanowisku  zarabia poniżej 3800 zł, a co dziesiąty 
specjalista  ds. rachunkowości zarządczej otrzymuje 
wynagrodzenie  poniżej 2000 zł. Za wypełnianie 
swoich zadań i obowiązków co czwarty specjalista 
ds. rachunkowości zarządczej  może otrzymać płacę 
powyżej 3800 zł, a co dziesiąty pensję wyższą niż 
7600 zł.  

 


